
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 16 поселка городского типа Ильского 

муниципального образования Северский район имени Святого Благоверного князя 

Александра Невского  

ул. Длинная, 30, пгт Ильский, Северский район, Краснодарский край, 

353230, тел: 8(86166)68-5-92 

ОКПО 55116379 ОГРН 1022304545295 ИНН 2348019283 КПП 234801001 

 

ПРИКАЗ 

 

      31.08.2023 г.                                            №368 

Об организации работы спортивных кружков 

    На основании приказа управления образования администрации МО 

Северский район № 1556 от 30.12.2021г.,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать деятельность кружков спортивной направленности, в рамках 

функционирования Школьного Спортивного Клуба «Созвездие»: 

- футбол - 5 часов; 

- волейбол - 5 часов; 

- спортивный туризм - 2 часа; 

- настольный теннис - 2 часа; 

- волейбол – 3,3 часа; 

- баскетбол – 3,3 часа; 

- самбо- 1 час. 

2. Назначить педагогами дополнительного образования: 

№ ФИО Количество 

часов 

Название кружка Кол-во детей 

(возраст) 

1 Салиев А.С. 5 часов Футбол  группа 

10-12 лет 

(25 человек)  

Итого:   5 часов в неделю 

Учащихся: 25 человек 

5 часов Волейбол 

 

 

 

Группа 

10-12 лет 

(25 человек) 

Итого: 5 часов в неделю 

Учащихся: 25 человек 

2 Гришин Ю.Ю. 2 часа  «Спортивный 

туризм» 

14-16 лет 

(19 человек) 

Итого: 2 часа в неделю 



Учащихся: 19 человек 

2 часа «Настольный 

теннис» 

 

11-17 лет 

(15 человек) 

Итого: 2 часа в неделю 

Учащихся: 15 человек 

3 Кузнецова Е.Г. 3,3 часа «Баскетбол» 11-15 лет 

(25 человек) 

Итого: 3,3 часа в неделю 

Учащихся: 25 человек 

4 Деева Ю.А. 3,3 часа «Волейбол» 11-17 лет 

(25 человек) 

Итого: 3,3 часа в неделю 

Учащихся: 25 человек 

5 Кудряшов С.В. 1 час «Самбо» 11-15 лет 

(25 человек) 

Итого: 1 час в неделю 

Учащихся: 25 человек 

Кол-во обучающихся: 159 человек 

Итого часов: 21,6 

 

4. Установить педагогам дополнительного образования с 01.09.2023 года 

для расчёта оплаты труда должностной оклад в сумме 9265,00 рублей, а 

также компенсационную выплату специалистам села 25% к заработной 

плате. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №16                                              Н.Н. Сулейманова  

пгт Ильского МО Северский район 

им. Александра Невского 

 


